







ACTA DE LA CUARTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO MUNICIPAL DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE DE ZINACANTEPEC, PARA EL PERÍODO 2019-2021.

ACTA-CM-IMCUFIDEZ-01122020-SE-004

En el municipio de Zinacantepec, Estado de México, siendo las 09:00 horas del día martes 01 de diciembre de dos mil veinte, estando reunidos de manera virtual, los C.C. M.C. Gerardo Nava Sánchez, Presidente Municipal Constitucional de Zinacantepec y Presidente del Consejo Municipal; Lic. Adiel León Álvarez, Secretario del Ayuntamiento y Secretario del Consejo Municipal; Lic. Silvia Karina Montes de Oca Acevedo, Directora del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Zinacantepec y Secretaria Técnica del Consejo Municipal; Lic. Leonardo Joaquín Bravo Villanueva, Tercer Regidor, Presidente de la Comisión Edilicia de Cultura Física y Deporte y Vocal del Consejo Municipal; Profr. José Aurelio Sánchez Solache, Representante del Sector Deportivo de Zinacantepec y Vocal del Consejo Municipal; Lic. María Elizabeth Salazar Hernández, Secretaria Técnica del Ayuntamiento y Vocal del Consejo Municipal; Lic. Neldo Treto Molina, Entrenador Destacado y Vocal del Consejo Municipal; Profr. Santos Ortega Rosario, Entrenador Destacado y Vocal del Consejo Municipal; a fin de celebrar la Cuarta Sesión Extraordinaria de Consejo Municipal de Cultura Física y Deporte de Zinacantepec, conforme a lo establecido por el Capítulo Cuarto, artículo 20 de la ley que Crea el Organismo Público Descentralizado denominado Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte Zinacantepec, bajo el siguiente.-

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de presentes y declaración del quórum legal.
- 2. Lectura y aprobación del orden del día.
- Solicitud que presenta la directora del IMCUFIDEZ, Lic. Silvia Karina Montes de Oca Acevedo, para la discusión y, en su caso, aprobación, para la afectación a la cuenta de resultado de ejercicios anteriores.
- 4. Asuntos Generales.
- 5. Clausura de la Sesión.









PRIMERO. – En relación con el primer punto del orden del día el Lic. Adiel León Álvarez, Secretario del Ayuntamiento y Secretario del Consejo Municipal, pasa lista de asistencia e informa que existe quórum legal para sesionar.

El M.C. Gerardo Nava Sánchez, Presidente Municipal Constitucional de Zinacantepec y Presidente del Consejo Municipal, declara abierta la Cuarta Sesión Extraordinaria del Consejo Municipal del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Zinacantepec, del martes 01 de diciembre del año 2020.

SEGUNDO.- El Lic. Adiel León Álvarez, Secretario del Ayuntamiento y Secretario del Consejo Municipal, menciona que el segundo punto del orden del día, es el relativo a la lectura y aprobación del orden del día.——

Lic. Adiel León Álvarez, por instrucciones del señor Presidente, procede a recabar la votación mediante su voto nominal.-----

- "M.C. Gerardo Nava Sánchez, a favor"-----
- "Lic. Silvia Karina Montes de Oca Acevedo, a favor"------
- "Lic. Leonardo Joaquín Bravo Villanueva, **a favor**"-----

Efectuada la votación, el Lic. Adiel León Álvarez, hace constar que se aprueba por **unanimidad** de votos la lectura y aprobación del orden del día.

TERCERO.- El Lic. Adiel León Álvarez, Secretario del Ayuntamiento y Secretario del Consejo Municipal, menciona que el tercer punto del orden del día, es el relativo a la solicitud que presenta la directora del IMCUFIDEZ, **Lic. Silvia Karina Montes de Oca Acevedo**, para la discusión y, en su caso, aprobación,





CCIÓN

401014









para la afectación a la cuenta de resultado de ejercicios anteriores, derivado de un error de registro contable a los Bienes Muebles que se realistraron en el ejercicio fiscal 2019, y con ello corregir datos que muestren información clara y congruente con demás información relacionada a los Bienes Muebles.----

El M.C. Gerardo Nava Sánchez, Presidente Municipal Constitucional de Zinacantepec y Presidente del Consejo Municipal, solicita al Secretario recabe la votación para la aprobación de la afectación a la cuenta de resultado de ejercicios anteriores, derivado de un error de registro contable a los Bienes Muebles que se registraron en el ejercicio fiscal 2019, y con ello corregir datos que muestren información clara y congruente con demás información relacionada a los Bienes Muebles,-----

----A C U E R D O. ---El Lic. Adiel León Álvarez, por instrucciones del señor Presidente, procede a

recabar la votación mediante su voto nominal.----

- "M.C. Gerardo Nava Sánchez, a favor"-----
- "Lic. Adiel León Álvarez, a favor"----
- "Lic. Silvia Karina Montes de Oca Acevedo, **a favor**"------
- "Lic. Leonardo Joaquín Bravo Villanueva, a favor"------
- "Lic. María Elizabeth Salazar Hernández, a favor"------
- "Profr. José Aurelio Sánchez Solache, a favor"-----
- "Lic. Neldo Treto Molina, a favor"-----
- "Profr. Santos Ortega Rosario, a favor"-----

Efectuada la votación, el Lic. Adiel León Álvarez, hace constar que se aprueba por unanimidad de votos la afectación a la cuenta de resultado de ejercicios anteriores, derivado de un error de registro contable a los Bienes Muebles que se registraron en el ejercicio fiscal 2019, y con ello corregir datos que muestren información clara y congruente con demás información relacionada a los Bienes Muebles. ------

CUARTO.- En relación con el cuarto punto del orden del día el Lic. Adiel León Álvarez, Secretario del Ayuntamiento y Secretario del Consejo Municipal, refiere que es el relativo a los Asuntos Generales. -----

El M.C. Gerardo Nava Sánchez, Presidente Municipal Constitucional de Zinacantepec y Presidente del Consejo Municipal, solicita al Secretario, continúe con el siguiente punto del orden del día. -----







En el desahogo del punto quinto del orden del día, el M.C. Gerardo Nava Sánchez, Presidente Municipal Constitucional de Zinacantepec y Presidente del Consejo Municipal, en uso de la voz, da por clausurados los trabajos relativos a la Cuarta Sesión Extraordinaria del Consejo Municipal del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Zinacantepec, siendo las 09 horas con 18 minutos del día martes 01 de diciembre del año dos mil veinte, firmando en ella quienes intervinieron.

---DOYFE----RÚBRICAS

pal de Cultura le Zinacontepes 2021

CIÓN

M.C. Gérdro Nava Sánchez

Presidente Municipal Constitucional de Zinacantepec y

Presidente del Consejo Municipal

JUST -

Lic. Adiel León Álvarez
Secretario del Ayuntamiento y
Secretario del Consejo Municipal

Lic. Silvia Karina Montes de Oca Acevedo

Directora del Instituto Municipal de Cultura Física y Deporte de Zinacantepec y Secretaria Técnica del Consejo Municipal











Lic. Leonardo Joaquín Bravo Villanueva

Tercer Regidor, Presidente de la Comisión Edilicia de Cultura Física y Deporte y Vocal del Consejo Municipal 027 13-92113

Profr. José Aurelio Sánchez Solache Representante del Sector Deportivo de Zinacantepec y Vocal del Consejo Municipal

Lic. María Elizabeth Salazar Hernández,

Secretaria Técnica del Ayuntamiento y Vocal del Consejo Municipal Lic. Neldo Treto Molina

Entrenador Destacado y Vocal del Consejo Municipal

SA

Profr. Santos Ortega Rosario Entrenador Destacado y Vocal del Consejo Municipal